
 

Тамбовская область 

Токарёвский районный Совет народных депутатов 

( Шестой созыв - заседание тридцать третье) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      26.02.2021                                           р.п. Токарёвка                                                         № 249 

 

О  внесении изменений в решение Токарёвского районного Совета народных 

депутатов от 27.07.2017 № 307 «Об утверждении Порядка проведения и организации 

оценки  регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления Токарёвского района и экспертизы 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления Токарёвского 

района»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»», учитывая экспертное заключение № 1424 от 

31.12.2020г. по результатам проведения правовой экспертизы решения Токаревского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 27.07.2017 № 307 «Об 

утверждении Порядка проведения и организации оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Токарёвского 

района и экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

Токарёвского района», рассмотрев заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 

социальным вопросам и налогообложению,  

 

Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил: 
 

1. Внести в Порядок проведения и организации оценки  регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Токарёвского 

района и экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

Токарёвского района, утвержденный решением Токарёвского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 27.07.2017 № 307 следующее изменение: 

1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов 

чрезвычайных ситуаций.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В. 

Николаева). 

3. Опубликовать (разместить)  настоящее решение в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68».  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

И.о. главы  Токарёвского района                                    Председатель Токарёвского 

Тамбовской области                                                         районного Совета народных  депутатов 

                                                                                           Тамбовской области 

                                  А.В.Жуков                                                                                 Е.Д. Брагина 


